
D.D.G. n. 34          P.F. 37 
Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato Economia 

 

Ufficio Speciale per la Centrale Unica di Committenza 

per l’acquisizione di beni e servizi   

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 
Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 
 

Visti gli artt. 56 e 57 Capo I Titolo IV del T.U. approvato con D.P.R. n. 3 del 10.01.1957; 
 

Visto l’art. 26, comma 12, della Legge regionale 16.4.2003 n. 4 e successive modifiche ed integrazioni, che 

prevede di potere costituire posizioni di comando presso l’Assessorato Regionale Bilancio e Finanze, 

oggi Assessorato regionale dell’Economia, nei confronti di personale appartenente ad enti pubblici 

anche economici, nonché ad amministrazioni ed enti soggetti a controllo e/o vigilanza della Regione o 

dello Stato con uffici in Sicilia e ad uffici statali, nella misura di 5 unità, di cui un dirigente e quattro 

funzionari; 
 

Visto il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12, pubblicato nella GURS n. 33 del 17/07/2019, con il quale è stato 

emanato il regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19.  

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, 

della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 

2013, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

Visto il D.R.G. n. 3142/2019 del 18/12/2019 con il quale, ai sensi dell’articolo 26, comma 12, della legge 

regionale 16 aprile 2003, n.4 e successive modifiche ed integrazioni, è stata prorogata la posizione di 

comando presso il Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro della Dott.ssa Sciarrino Marina, costituita 

con D.R.G. n. 2439/2016 del 21/12/2016 e prorogata con D.R.G. n. 1782/2017 del 27/09/2017 e con 

D.R.G. n. 1103/2018 del 15/06/2018, per la durata di mesi sei, a decorrere dall’01/11/2019; 
 

Vista  la Deliberazione della Giunta regionale n. 456 del 13/12/2019 con la quale è stato istituito, presso 

l’Assessorato regionale dell’economia, l’Ufficio speciale per la centralizzazione degli acquisti (forniture 

di beni e servizi); 
 

Considerato che la permanenza della Dott.ssa Sciarrino Marina, in servizio presso l’Ufficio speciale per la 

centralizzazione degli acquisti (forniture di beni e servizi), è motivata dalle specifiche competenze che 

la stessa ha maturato nel corso degli anni in materia di acquisto di beni e servizi con particolare riguardo 

al settore sanitario; 
 

Considerata l’oggettiva difficoltà per l’acquisizione di altro personale da assegnare alla Centrale Unica di 

Committenza nonché la necessità di avvalersi di personale qualificato per lo svolgimento dei peculiari 

compiti rivolti all’acquisizione di beni e servizi per tutta l’Amministrazione regionale con prevalenza di 

forniture in campo sanitario; 
 

Vista la nota prot. n. 18833 del 20/04/2020 con la quale, in prossimità della scadenza del 30 aprile 2020 del 

comando della Dott.ssa Sciarrino Marina presso il Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro, è stato 

chiesto all’Azienda Sanitaria Provinciale di Trapani il rilascio del nulla osta al comando con decorrenza 

dall’1maggio 2020 e fino alla completa definizione delle procedure di mobilità attivate ai sensi dell’art. 

30, comma 2 bis, del D. Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 



 

 

Vista la nota prot. n. 0045520 del 27/04/2020 con la quale l’Azienda Sanitaria Provinciale di Trapani – U.O.C. 

Risorse Umane ha comunicato di concedere il nulla osta alla proroga del comando della Dott.ssa 

Sciarrino Marina, in scadenza il 30/04/2020, per un periodo di mesi 4 (quattro) a decorrere dal 

01/05/2020 e fino al 31/08/2020; 
 

Vista la nota prot. n. 0048782 del 07/05/2020 con la quale l’Azienda Sanitaria Provinciale di Trapani – U.O.C. 

Risorse Umane ha trasmesso la deliberazione dirigenziale n. 1072 del 28/04/2020 di concessione della 

proroga della posizione di comando presso l’Assessorato regionale Economia, ai sensi dell’art. 26, 

comma 12, della legge regionale 16 aprile 2003 n. 4, della Dott.ssa Sciarrino Marina a decorrere dal 

01/05/2020 e fino al 31/08/2020; 
 

Vista la nota prot. n. 490 del 03/09//2020 con la quale l’Ufficio speciale per la centralizzazione degli acquisti 

(forniture di beni e servizi) ha chiesto all’Azienda Sanitaria Provinciale di Trapani il rilascio del nulla 

osta alla proroga del comando della Dott.ssa Sciarrino Marina; 
 

Vista la nota prot. n. 0096280 del 25/09/2020 con la quale l’Azienda Sanitaria Provinciale di Trapani – U.O.C. 

Risorse Umane ha comunicato di concedere il nulla osta alla proroga del comando della Dott.ssa 

Sciarrino Marina, scaduto il 30/08/2020, per un periodo di anni 1 (uno) a decorrere dal 01/10/2020 e 

fino al 30/09/2021; 
 

Vista la nota prot. n. 0101800 del 08/10/2020 con la quale l’Azienda Sanitaria Provinciale di Trapani – U.O.C. 

Risorse Umane ha trasmesso la deliberazione dirigenziale n. 2123 del 01/10/2020 di concessione della 

proroga della posizione di comando presso l’Assessorato regionale Economia, ai sensi dell’art. 26, 

comma 12, della legge regionale 16 aprile 2003 n. 4, della Dott.ssa Sciarrino Marina per la durata di 

anni 1 (uno), a decorrere dal 01/10/2020 e fino al 30/09/2021; 
 

Vista  la L.R. n. 10 del 12 maggio 2020 che approva il Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio 

finanziario 2020 e il Bilancio pluriennale per il triennio 2020/2022; 
 

Considerato che nel Bilancio della Regione siciliana è stata prevista la copertura finanziaria nel capitolo di 

spesa 212025 “Trattamento economico da corrispondere al personale comandato ai sensi delle 

disposizioni di cui all'articolo 26, comma 12, della legge regionale 16 aprile 2003, n. 4 e successive 

modifiche ed integrazioni”; 
 

Considerato che gli oneri relativi al trattamento fondamentale ed accessorio, nonché gli oneri previdenziali 

ed assistenziali sono a carico del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro a valere sul capitolo di spesa 

all’uopo istituito e che alla Dott.ssa Sciarrino Marina potrà essere erogata la speciale indennità di 

presenza ex articolo 16, comma 7, della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche 

ed integrazioni da collegare all’attività svolta in plus-orario; 
 

Considerato che il Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro provvederà a rimborsare all’Azienda Sanitaria 

Provinciale di Trapani il trattamento fondamentale ed accessorio, nonché gli oneri previdenziali ed 

assistenziali con modalità da concordare con l’Amministrazione di appartenenza della Dott.ssa Sciarrino 

Marina; 
 

Ritenuto pertanto di procedere alla proroga della posizione di comando presso l’Assessorato regionale 

Economia - Ufficio speciale per la centralizzazione degli acquisti (forniture di beni e servizi) della 

Dott.ssa Sciarrino Marina, costituita con D.R.G. n. 2439/2016 del 21/12/2016 e prorogata con D.R.G. 

n. 1782/2017 del 27/09/2017 e con D.R.G. n. 1103/2018 del 15/06/2018 per un periodo di mesi 4 (quattro) 

a decorrere dal 01/05/2020 e fino al 31/08/2020, giusta deliberazione dirigenziale n. 1072 del 28/04/2020 

dell’ASP di Trapani e alla ulteriore proroga della posizione di comando presso l’Assessorato regionale 

Economia - Ufficio speciale per la centralizzazione degli acquisti (forniture di beni e servizi) della 

Dott.ssa Sciarrino Marina per la durata di anni 1 (uno), a decorrere dal 01/10/2020 e fino al 30/09/2021, 

giusta deliberazione dirigenziale n. 2123 del 01/10/2020 dell’ASP di Trapani, revocabile, comunque, 

prima della scadenza, a seguito di definizione delle procedure di mobilità di cui all’art. 30, comma 2 bis, 

del D. Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 



D E C R E T A 
 

     Art. 1 
 

Per le motivazioni indicate in premessa,  ai sensi dell’articolo 26, comma 12, della legge regionale 16 aprile 

2003, n.4 e successive modifiche ed integrazioni, è prorogata la posizione di comando presso l’Assessorato 

regionale Economia - Ufficio speciale per la centralizzazione degli acquisti (forniture di beni e servizi) della 

Dott.ssa Sciarrino Marina, costituita con D.R.G. n. 2439/2016 del 21/12/2016 e prorogata con D.R.G. n. 

1782/2017 del 27/09/2017 e con D.R.G. n. 1103/2018 del 15/06/2018, per un periodo di mesi 4 (quattro) a 

decorrere dal 01/05/2020 e fino al 31/08/2020, giusta deliberazione dirigenziale n. 1072 del 28/04/2020 

dell’ASP di Trapani. 
 

     Art. 2 
 

Per le motivazioni indicate in premessa,  ai sensi dell’articolo 26, comma 12, della legge regionale 16 aprile 

2003, n.4 e successive modifiche ed integrazioni, è ulteriormente prorogata la posizione di comando presso 

l’Assessorato regionale Economia - Ufficio speciale per la centralizzazione degli acquisti (forniture di beni e 

servizi) della Dott.ssa Sciarrino Marina, costituita con D.R.G. n. 2439/2016 del 21/12/2016, per la durata di 

anni 1 (uno), a decorrere dal 01/10/2020 e fino al 30/09/2021, giusta deliberazione dirigenziale n. 2123 del 

01/10/2020 dell’ASP di Trapani, revocabile, comunque, prima della scadenza, a seguito di definizione delle 

procedure di mobilità di cui all’art. 30, comma 2 bis, del D. Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed 

integrazioni. 
 

 

 Art. 3  
 

Il trattamento fondamentale ed accessorio, nonché gli oneri previdenziali ed assistenziali sono posti a carico 

del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro che provvederà mediante rimborso da effettuare nei confronti 

dell’Amministrazione di appartenenza della dipendente, con prelevamento dal capitolo di spesa all’uopo 

istituito. 

 

 Art. 4 

 

Le modalità di rimborso del trattamento fondamentale e accessorio, nonché gli oneri previdenziali ed 

assistenziali verranno concordate tra l’Area 1 Interdipartimentale del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro 

e l’Azienda Sanitaria Provinciale di Trapani.  
L’Area 1 Interdipartimentale cui è stata affidata la gestione del capitolo di spesa 212025 “Trattamento 

economico da corrispondere al personale comandato ai sensi delle disposizioni di cui all'articolo 26, comma 

12, della legge regionale 16 aprile 2003, n. 4 e successive modifiche ed integrazioni” - Rubrica Dipartimento 

regionale Bilancio e Tesoro - avrà cura di provvedere al relativo impegno di spesa ed ai consequenziali 

provvedimenti.  

 

Art. 5 
 

Il presente decreto verrà notificato all’Azienda Sanitaria Provinciale di Trapani, alla Dott.ssa Sciarrino Marina, 

ai competenti Servizi del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale e all’Area 1 

Interdipartimentale del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro per gli adempimenti di competenza. 
 

 

Art. 6 
 

Il presente decreto sarà trasmesso per il controllo alla Ragioneria Centrale Economia. 
 

       

 

 

 

 

Art. 7 



 

Il presente provvedimento viene trasmesso per la pubblicazione al Responsabile del procedimento di 

pubblicazione nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, comma 5, della legge regionale 

12/08/2014, n. 21, modificato dall’art. 98, comma 5, della legge regionale 7/05/2015, n. 9. 
 
 

Palermo, lì 30/10/2020  

          Il Dirigente Responsabile 

                                             F.to Antonio Lo Presti     

    Il Funzionario Direttivo 

      F.to Salvatore Sicari 

     VISTO: SI PUBBLICHI 

        F.to Antonio Lo Presti     

 


